
Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2023 

_________________________________________________________________________________

   

1/5 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VRANOV  

ZA ROK 2023 
 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

Finanční hospodaření obce v roce 2023 

 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání návrh rozpočtu pro rok 2023 dne 21.12.2022 (zápis 

č. 8/2022 – usnesením č. 4) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

(údaje v tis. Kč) 

 

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 31.12.2023 

Třída 1 – Daňové příjmy 7.915 2.078 9.993 9.954 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1.406,5 1.048,5 2.455 2.290 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 52 52 51 

Třída 4 – Přijaté transfery 920 450 1.370 1.370 

Příjmy celkem 10.241,5 3.628,5 13.871 13.666 

Třída 5 – Běžné výdaje 9.826 -748 9.078 7.840 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 5.395 -2.723 2.672 2.556 

Výdaje celkem 15.221 -3.471 11.750 10.396 

Saldo: příjmy - výdaje -4.980 7.101 2.121 3.270 

Třída 8 - Financování 4.980 -7.101 -2.121 -3.270 

Změna stavu krátkodobých 

prostředků na účtech 

4.980 -7.101 -2.121 -3.270 

Financování celkem 4.980 -7.101 -2.121 -3.270 

Přebytek (-), ztráta (+)    0 

 

Stav peněžních prostředků na účtu k 1.1.2023  6.435.644,29 Kč 

 

Příjmy celkem za rok 2023           13.666.215,66 Kč 

Výdaje celkem za rok 2023          10.395.580,42 Kč 

           3.270.635,24 Kč 

 

Zůstatek peněžních prostředků na účtu k 31.12.2023 8.038.279,53 Kč 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-

12). 



Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2023 

_________________________________________________________________________________

   

2/5 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost. Následující příjmy jsou účtovány v rámci hlavní činnosti: 

➢ Pronájmy nebytových prostor 

➢ Pronájmy pozemků. 

Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovaným hodnotám. 

 

3) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace. 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů 

a) ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Dotace nebo finanční příspěvky do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 680.390,- Kč. Rozpis 

přijatých dotací a finančních příspěvků a jejich čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován 

v následující tabulce. 

 

Poskytovatel Účel Účelový 

znak 

Položka Rozpočet Čerpání % 

KÚSK Činnost samosprávy x 4112 86.700,- 86.700,- 100 

KÚSK Hasiči – věcné 

prostředky 

00093 4122 100.000,- 100.000,- 100 

KÚSK Volba prezidenta 

republiky 

98008 4111 29.090,- 29.090,- 100 

KÚSK Hasiči – odborná 

příprava, věcné a 

technické vybavení, 

PHM (zásah mimo 

obvod), zabezpečení 

akceschopnosti 

14004 4116 42.600,- 42.600,- 100 

KÚSK Propojení místních 

komunikací 

00812 4222 422.000,- 422.000,- 100 

 CELKEM r. 2023   680.390,- 680.390,-  

 

 

 

 

KÚSK – Krajský úřad Středočeského kraje 

MZe – Ministerstvo zemědělství 

 

b) k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 

Organizace Poskytnutý příspěvek 

DO Vranovanka 15.000,- 

RUAH 5.000,- 

Posázaví 24.000,- 

Myslivci 5.000,- 

Český svaz včelařů 3.000,- 

ZŠ Čerčany 48.945,- 

MŠ Přestavlky u Čerčan 7.589,99 

Archa Petroupim 7.000,- 



Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2023 

_________________________________________________________________________________

   

3/5 

 

RYTMUS 3.000,- 

Linka bezpečí 3.000,- 

Tři 10.000,- 

Zdravotní klaun 3.000,- 

Svaz tělesně postižených 2.000,- 

Celkem 136.534,99 

 

  

Obec Vranov je členem svazků, na které pravidelně každoročně přispívá dle rozpočtu (resp. 

rozpočtových opatření) BENEBUS a CHOPOS. 

 

Svazek Poskytnutý příspěvek 

BENEBUS 122.080,- 

CHOPOS 207.006,- 

Celkem 329.086,- 

 

5) Nakládání s majetkem obce za rok 2023 

 

 

Prodej majetku Výše 

Pozemky 86.660,- 

 

 

 

Pořízení majetku Výše 

Chladicí vitrína 7.986,- 

Skartovačka 11.149,- 

Komunikace 1.054.120,49 

Oplocení Naháč 320.691,14 

Zabezpečovací zařízení 42.599,26 

Oplocení hřiště 83.799,- 

Oplocení Naháč 66.963,- 

Vodovodní přípojka 73.002,75 

Traktorový komunální systém 42.350,- 

Přilba SICOR 22.829,07 

Zásahová obuv 6.897,- 

Zásahová obuv 6.897,- 

Zásahová obuv 20.691,- 

Zásahová obuv 6.897,- 

Zásahové rukavice 4.975,52 

Zásahové rukavice 2.487,71 

Zásahové kalhoty 16.456,- 

Zásahové kalhoty 8.228,- 

Zásahový kabát 12.329,90 

Zásahový kabát 24.659,80 

Odpadkový koš 3.090,- 

Pozemky 41.613,34 



Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2023 

_________________________________________________________________________________

   

4/5 

 

Stav majetku k 31.12.2023 v Kč 

 

Číslo 

účtu 

Název Brutto Korekce Netto Poznámka 

018 Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

203.640,46 203.640,46 0,- 4.000 – 

60.000 Kč 

019 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 

1.353.427,- 557.756,- 795.671,-  

021 Stavby 37.927.073,72 18.005.710,- 19.921.363,72  

022 Samostatné movité věci a 

soubory movitých věcí 

2.933.942,56 1.619.205,- 1.314.737,56  

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

2.343.642,26 2.343.642,26 0,- 1.000 – 

40.000 Kč 

031 Pozemky 5.000.192,98 0,- 4.000.192,98  

032 Kulturní předměty 11,- 0,- 11,- § 25 odst. 1 

písm. k) zák. 

č. 563/1991 

Sb. 

041 Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 

0,- 0,- 0,-  

042 Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 

3.347.193,20 0,- 3.347.193,20  

 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření provedla pracovnice odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského 

kraje Irena Kováříková na základě žádosti obce. 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v termínu 3.4.2024. 

 

Přezkoumání hospodaření uzavřel Krajský úřad s následujícím závěrem:  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Závěr: 

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2023 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, resp. 

v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo obce. 

Při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny, dle vyjádření krajského úřadu, chyby a 

nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny, a 

nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 

Z uvedeného důvodu lze s hospodařením obce ve smyslu § 17 odst. 7 zákona č. 250/2002 Sb., v 

platném znění za rok 2023 odsouhlasit, a to bez výhrad. 

 

Nedílnými přílohami tohoto zápisu jsou položkový rozpočet obce Vranov za rok 2023 (příloha č. 1), 

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za rok 2023 (příloha č. 2), výkaz zisku a 

ztráty za rok 2023 (příloha č. 3), rozvaha za rok 2023 (příloha č. 4) a příloha k účetní závěrce za rok 



Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2023 

_________________________________________________________________________________

   

5/5 

 

2023 (příloha č. 5). Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě nebo volně přístupné z úřední desky 

na internetu (www.obecvranov.cz). 

 

 

Ve Vranově dne 9.5 .2024 

 

Předkládá: Jan Roubíček, starosta obce 

 

 

 

Vyvěšeno:  9.5.2024 

 

 

Sejmuto:   

 

 

 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1: Výkaz Fin 2-12 za rok 2023 

Příloha č. 2: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za rok 2023 

Příloha č. 3: Výkaz zisku a ztráty za rok 2023 

Příloha č. 4: Rozvaha za rok 2023 

Příloha č. 5: Příloha (příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.) za rok 2023 


		2024-05-09T21:17:26+0200
	Jan Roubíček




